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. ф*РИ «тій ЯК пан .---------
Паю Геміль сказала, що жах 

ного иншого пса на місйе Ча
лого не візьме, так в нїм була 
розкохана.

Коагсш ліг тому назад той 
песок був скалічений, jo його 
пані лічила ного через девять 
місяців. В часі хороби 
ветеринарів спеціалістів догля 
дали його і кілька рад тратили 
надію на удержанє його 
жйтю.
-Він ніколи не бавив ся з біда 

ками на вулиця, той песячий а- 
ристократ”.

Фрі Прес” знахо- 
[»о “посмертну” згадку по со 
І ТІ: щкому було àa імя Чалий,
['вірчого змісту:
Пчйий не жие і дім пані Ме- 
I геми, 1187 — 14-та вулиця 
fen»vB в смутку і жалобі. О- 
п^яі’похоронні церемонії над 
„лихами Чалого, відправлено 

ташої суботи, коли білень- 
, Çpi-яночку ципроваджено з 
Li.1187 —14-тж вул. на міс- 

„ вічного спочинку в Дарбо- 
щіч. Ціле тіло Чалого по- 

^іте було найдорозшим мате
ріалом. Білі його зубки чище- 
в стало через юлькапрсдїдни*
д'показували ся так як* В ус- От таке то жите панської со- 
^,’у Маленький його гробок 
гДарбори зістав покритий кві 
-вії через його приятелів з су

Через тисячі років мущинн і увагу на наслідки? ~7 Я* «*”•« сей час, то пова-
женщини пробували зреформу Чому мущини і женщини му- "1Я^.СЯ тюРе“ш стіни, заллє 
вати сьвіт. В тій шли вони сцть мати дїтий, якими вони не СЬВІТЛО темниці, ж тінь шибе- 
створили богів І чортів, небо І можуть ВІДПОВІДНО опікувати НИЦЬ ЩЄЗНЄ 3 ЛИЦЯ землі. Убо- 
пекло; вони писали сьвяті ким- ся — дати, що е длй них тяга- жестяо 1 злочин будуть бездїтг 
ги .творили чуда,,будували ка- рем і проклятем? Чому?, Бо Безсильна РУ*3 нужди не 
тедри і тюрми; вони коронува- в них е більше Пристрасти, як ;'де сягати 1,0 милостиню. Бо
нн ? розкоровуваДи царів і ца- розуму, більще пристрасти' як ма розснплеп» ся порохом. Цї- 
риць; вони вязннли і мучили, совісти,, більше пристрасти як • СІ'В1Т буде розумний,'чес- 
катували і палили; вони пропо знаня.
цілували і молили ся; вони пбс ^и^л^одий не можна зрефор 
лютували ся обіцянками і пЬ- мувати побожними книжочка- 
грозами; вони вабили і намов- ми і науками. Тих людий не 
ляли; вони тодкувадй і вчили можна зреформувати пропо*
Та в ріжні способи пробували дямн і релігією. Пристрасть є 
зробити людий чесними, умір- і завжди була глухою. Ті ору- 
кованици, трудящими і ретель
ними; вони наставили шпита
лів і закладів, університетів і 
шкіл, і здасть ся,, зробили все,
Що тільки могли, щоби зроби
ти людство кращим і щасливій 
шим, à все-ж таки не мали ус-

НЮИОРК—Більше 
в совітській Росії УЧИТЬ ся чи 

сати.^большетати ніж пи
ше поі

мало йні ' 1ло .голосити “комуністичну е- 
вангелію"*. Широка і означена 
система иавчаня є впровадже
на в житс не лише для молодї- 
жи, але й для дорослих. Боль- 
шевики з зложили 
рі є дуже відміни 
знаходили ся давнійше в Росії. 
Під многими зглядами вони не 
ріжнять ся радикально від еле
ментарних американських шкіл 
котрі Росіяни наслідують.
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ІТИ гроші за незва, 
.ВСІ рільничі каш, ■
•оже дістати без по-
ю ціні фабриканта- 
їукти будуть назна і 
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зібрана fпятьох дженя 
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Релігія ніколи не Мьбже зре

формувати людства, бо релігія 
є неврлею. ' - »

рів. •' > і.і:
при по:

школи, кот- ке правительство.
І від тих, які в котрих збирала-

поздмикані також. На і 
тих європейських інстиі
большевики уряджують с___
яльні зібранн і відчити, ца кот
рих обговорюєть ся ^оціялїзм, 

* Перша річ,, котру знесено в комунізм і всесьвітна револю- 
часом занедбаню, плисти з фи- -російських школах є релігія, ція. 
лею, зі сліпими силами сьвіта, Школи провадили давнійше по 
думати і- мріяти, забути про Пи і дві третих науки станови- 
ланцюхи і обмежена дихаючо- ла релігія. Ся система зістала 
го житя, забути про намір і ме тепер змінена.. Большевики у- 
ту, розвернути ся в галері! об- чать дні третих комунізму, а о- 
разів мозку, ще раз відчути о- дну трету звичайної науки, кот- 
бійми і поцілунки минувшини, ра в більшій части становить 
оглядати в>яві ранок жйтя, ' 
знову бачити статі і облича по

ся

Далеко краще є бути свобід 
НИМ, покинути форти і. барика
ди боязНи, станути просто і 
стрічати будучність з успіхом. 
'Далеко краще є віддати ся

V
дя реформ на ділі є безужиточ- 
ні. Число злочинців, волоцюг, 
жебраків і нездар зростає з ко 
ждим днем. Вязницї, арешти, 
заклади доми для убогих є пе
реповнені. Релігія є безсиль
на. Закон може карати, але 
він не може ані направити зло- 

Чому-ж реформаторам не по чинця, ані перешкодити в зао- 
велн ся їхні заходи? Я скрику чині. Филя неморальності! зро
їм, чому-. ' стає. Війна, яка тепер ведеть

Темнота, убожество' і злочин ся проти сил злого, е так само 
заселяють1 сьвіт. . Рівчак є ко- безнадійна, як боротьба сьві- 
лискою. Люди зі своїми, діть- тячої мушки проти темряви но 
ми тиснуться в нужденних-ха- чи. |
тах, халупах і землянках. Вони ' . Є тільки одна надія. Сьвіт і -
покладають ся на Господа, на^мусить перестати заповнювати Гї1°зи’ відчути у своїх жилах ра 
шастє, на добродійність. Во--'ся. темними ,убогими і злочин- ЛІСНЧ СТГ>!°- житя, ритмічні у- 
ии не е настільки розумні, що- ними людьми. А сего ми не О- ■ ДаГИ СВ0Г0 СЬМІЛИВОГО серця.. 
би могли думати про наслідки, і сягнемо - моралізмом. Сего .не ; А відтак повстати і доверши- 
відчуватн відвічальність. Pip-1 доконаємо проповідями і при- ти всіх пожиточних дї.і, сло- 
ночасно вони не бажають мати : мірами. Сего-не зробить ні ре вом і чином здійснити ідеали 

юклятєм для-! лїгія, ні закон, ні піп ні кат. Се1 своєї думки, створити, крила 
них — для них для себе са- : не -дасть ся зробити, силою, ні ; своїй уяві, щоби вона, наче ся

бжола," знайшла нектар краси 
На-доконане того є тільки, о- j на зелищах буденного 

ні непожадані діти-наповняють дин спосіб. Наука мусить зро ! глядіти ° вправним і. * 
тюрми і вязницї, заклади і : бити женщину властителькою ; ком на факти, знайти тонесень- 
шпиталї, і дія них зводять ши- ( себе,самої і панею над собою. ’ кі ниточки, що вяжуть далеке 
беннцї. Кількох з них вратуе Наука, одинокий можливий з близьким, збільшати 
припадково добродійність, а спаситель лібдства. мусить да- знйти тягар з втомлених, роз
вели ка більшість пропадає. ,Во ' тиі женіцинї силу рішати для се вязати мозок, боронити прав
ий стають злочинцями, дикуна бе самої, чи вона має чи не має іди-, створити палату для душі.

Вони жиють^обманом і на- ! стати .матїрю. ' ! Отеє правдива релігія^ Отеє
сильством і передають свої блу | Се є розвязкою цілої ."РО,^ ! правдиве, богослуженє 
ДИ своїм ДІТЯМ. леми. Се є визволенем Ж.енщйт; -- t ’ ;
' Проти с.еї потопи злочину І ни. Діти, які родять ся, мають !

сили -реформи є немічні, а са- бути пожадані. - Тоді ніжні ру- ! Чехо-словацькі соціялїсти 
ма добродійність стає несьві- кн притулять їх до щасливої ; приневолили міністерство 
домо учасницею в злочині. груди. Тоді йоіш наповнять і 

Здаєть ся, начЄ|р невдача бу- хату сьвітлом І радощами. ! 
ла торговельним знаком Приро Мушинії і женщини, які ві-,!
ди". Чому? Бо Природа не рять, що невільники є чистій- !посл‘Дних виборів майже у всіх 
має наміру, не має розуму. При ші від свобідних, які вірять, що Г0-10ВНих^ частих Чехо-Словакії 
рода творить без цїли, удер- боязнь є кращим провідником иобіда дісталась соціялїстам. 
жує без наміру і нищить без ««--знане, що тільки ті є дійсно. (“я обставина приневолила го- 
думки. Чоловік має трохи ро
зуму і він повинен його ужива 
ти. Розум є одинокою підой
мою, при помочи якої можна 
піднести людство.

Головна річ в тім, чи ми змо 
жемо перешкодити, щоби тем
ні, убогі і злочинці не, запов
нили сьвіта своїми дітьми?

Чи зможемо перешкодити, 
щоби ся Мізурі темноти-і зло
чину не вливала ся в Міссісіпі 
цивілізації?

Чи сьвіт на завжди має позі- 
стати жертвою темної пристрас 
ти? Чи зможе сьвіт коду ста
нути. на такій уровени цивілї- як иушини і женщини силою 
зації, Що всі стануть звертати свого розуміня наслідків, си-

баки! ;А яке твоє, робітнику?! 
Далеко, далеко не' похоже на 
житє згаданого “небіжчика” 
“Чалого”. Чи снились тобі ко 
ли такі убори, пожива, мешка- 
ие і догляд як ти був слабий, 
як се мав Чалий? Та де там! піху. 
Хоть ти не пес, а чоловік, пра- 
цьовник, а однак з житєм пан
ської собаки не зможеш зрів- 
нати ся, а що доперва говорй- 
ти про зрівнанє з житєм самих 
панів?! Діти твої ходять в 
иім шматю цілий тиждень; в су
боту-жінка постягає з них, ви
пере f скоро сушить, щоби за- 
р"їз знова вбрати. Правда, 
так? А їла ліжку четвецо 
спить, найменьше. Ще є дру
ге ліжко, в другім “румі” 
на нїм спить трох “бортівни- 
ків”, які поімагають 
рент. Доктсір ще в твоїй хаті 
не був хоть діти, жінка і ти вже

Большевицьке правйтеяьст- 
ВО має недостатком відчитов- 
цїв. Много З них про 
давнійше в Америці на улицях.
CI oçopH ширять знане серед 
російської людности. По зіб- 
ранях і відчитах большевики у- 
ряджують концерти, на котрих 
виступають славні музикйкти, 
сьпіваки і відбувають рівнож 
танці. Преси і театрів ужива
ють д<Г розіюбеюднюваия боль .1.4 
шевицьких наук. Публичні міс > 
ця та клюби сконфісковано і те 
пер в них дають відчити та ви
голошують промови. В Мос
кві сконфісковано клюб шлях- ' 
тичів, котрий тепер уживають 
на '“рільничу сьвятиию”, ^оітра • 
є центром ріжних зібрань.

Публика має спосібність хо
дити до театрів та на оперні Всі 
театри сконфіскувало прави- 
те.тьство. Актори виконуючі 
першорядні ролі дістають 1500 
дол. місячної пенсії.

Хоть канадийчик з уроджені 
Чілий був американцем в цілім 

[ того слова значіню і одною, о- 
ДЙНОКОЮ ф-іегою, яку з думою 
дух-яв В зубах, то була флега 
«Старе енд Страйпс”.
.Уродив ся він ніж “прияте- 

лмн і бідаками”, але ніколи в 
скік житю не потребував дра
ми ся по сЬмітю в пцшукува- 
М> за кіетквми на поживу. Про' 

-татом 15-лїтнього^свого житя 
исім-сьвітї, він ніколи не ста- 
аув* на голу землю. Носив” він 
стало свої песячі чоботи і як 
було на сьвіт! хмарно, або як 
падав доЩ, то вдягав тоді ка- 

• дьоші і мав завше “рейнковт”, 
ж виходив на спацер. його 
гардероба обіймала певну 

«шлькістб дуже дорогих уб- 
(®Іля. Хтонебудь поба-

читане і писане. З тої иричи-1 
ни, що діти терпіли чіерез не- 
доєтаточне підживлюване ся, 
совітське ' правительство в, Мос 
кві і Петррградї дає шкільним 
дітям даром1 обідіі. В многих 
школах біднїйші .діти дістають 
одіж.

мерших,; малювати чарівні кар 
прийдучих, років, забути 

про всіх богів, їх обіцянки Tito

од-
тинипредставите

До кот
ра10; пшениця піде 
:°рт по ціні сьвіто- 
т. д.

‘•іщо ІЗа вибиті іра 
платцть фар-^ 

Що він втратив че- 
їдячись по ’ 
:обом для 
аційних

вас
ітейт

Большевики уважають, .що 
їх програма иавчаня є най даль 
ше йдуча від всіх нншнх про
грам в теперішній хвилі. Місій 
тої системи майже цілим виоб- 
разоваиєм і вихованєм дїтий 
займає ся праййтельство.

Російські розпорядженя- по
магають-ся, аби кождиі) чоло
вік е Росії працював, не виклю
чаючи женшин.

але

Іурожаю 
приват- 

компаній 
ІМ грунт. Податки 
ЇЙГО на., більших 
<ів. Таким робо* 
і бідняки відіг. 
інїйше.
га старає ся поділ
ене земледїльця і 
* по дорозі нового' 
кономічнрго роз-

дїтий, бо діти єплатити

мих. Дитина є непожаданим фізичною ні моральною, 
гостем, бо вона і' тягарем. Та-нераз хорували, А як вмерла 

твоя дитина, то навіть сусіди 
не знали, а не то, щоби подали 
в газетах космертну згадку, так 
як по песику Чалім.

, Такий порядок, в котрім чо- 
ловік-робітник- стоїть тисячу 
раз низше від панського песи
ка, треба як найскорЦіе церемі 
иути на такий, де буде1 по зас-' 
лугам і псам ї людям.

житя, 
певним о-рань

чивши його в ночи на ліжочку, 
ніколи був би не подумав, що 
то був звичайний пес.

Через „ціле своє ’жит.е Чалий 
став‘ся спати в нічній сорочці 
і на подушочцї”, — говорила 
його пані Геміл. “Я все біле са-

знаиє.
Опери і балєти є досконало 

виставаювані, є надзвичайно 
гарні і не до порівнаня зі шту
ками, які виставляють в решта 
Нвроин. Публика учащаюча . 
щ сї штуки е дуже інтересна. 
Знаходить ся там пишно- у- 
брані Особи і гарнір женщини, 
котрі лравдоподібно належали * 
до бувшої буржуазії, котрій 
вдало ся схоронити трохи гро- 
ший через революцію. Знахо
дять ся там також і робітники, 
котрим правительство роздає 
даром вступні білети по фабри - 
ках. •

Іствує однак виняток для 
женшин в вагітнім стані, кот
рим на вісім тижнів перед по
родим і. вісім тижнів по породі 
займає ся правительство, а ес- 

. ли хотят.ь, то. можуть позіста- 
ти через той час в дома. До
рослі.діти віддають до- иублич- 
них закладів, де їх виучують ні 
еля відповідних метод. Немов
лятами займає ся також ирави 
телЬство і їх виховують та від
живляють після науковиіх ме
тод. Матерям є дозволена опі 
ка над ними. Большевики спо- 
дївають ся, шо будуча 'генера
ція буде здорова і дуже розви
нена умислово.

ф розвитку їх наукової сис
теми большевики зустрічають 
ся з великими проблемами з 
приводу великого числа аваль 
фабетів?' Заложено вечірні 
школи для дорослих, котрі не 
вміють читати ані писати, або 
дли тих, котрі бажають побира 
ти якісь спеціальні курси.

ми.
Іубовий в “Р.Г.") ма йому шила і він носив зав

ше протягом дня білі льняні 
ковнїрцї. Він був моїм найлїй 
шим приятелем і Не знаю що 
зроблю тепер без него”. — тяг
нула дальше при! тяжко' іильо'-" 

_ хоючи. “Жалую дуже, що не
ма тут в Детройт спеціяльного 
кладовища для псів”.

Чалий був вбраний завше як 
“джентелмен”: мав споднї, ка- 
мізельку і ковт. Троха неви-г 
гідні були для него високі білі 
ковнїрцї, але за те краватки лю 
бив дуже. Знав день і Годину 
своєї купелі що тижня і знав, 
де знаходить, ся його щіточка 
від зубів,-котру уживав що ра-

житє фінляндсь- 
диктатора,

іговір,--маючий н 
інляндського дні- 
ергайма. Поліції 
сількох фінляндсь
ІК(В.
іськім фронті за- 
е оживлене. Від- 
асті наради фін- 

російських біло-

ВИЙШОВ НА ПРАВУ 
' ДОРОГУ м

В одній американській газе
ті читаємо слідуюче:

Др. Киржвуд, визначний про
відник В англійськім соціялїс-

у ступити.

ПРАГА, 19 липня. Підчас

'тичнім русі, сидів підчас війни 
у вязницї за свої радикальні по 
гляди на війну1. Коли він си
дів в келії в замку Едінбурґ, пі 
дійшов до него жовнір з револь 
вером. в руЦЇ і сказав: “Волів 
бим застрілити тебе, ніж котре 
гобудь Німця”. Кирквуд відпо 
вів йому . на се, що колись 
він пізнає'свою помилку, і до- 
гідає ся, шо. кляса працьодав- 
■цїв в Англр не є ліпшою від тої 
же кляси в кождім иншім краю.

Кілька днів- тому відбувало 
ся віче, на котрім говорив Кирк 
вуд. По скінченій промові прії 
ступив до него увільнений жов 
нір, котрий представив Ся- йо
му і сказав: “Я був тим жовні
ром. Знайшов'єм свій блуд і 
прошу о вибачене.”

І
добрі, шо слухають приказів лов>- чехо-словацького прави- 
другйх, і що темнота є ґрун-.ітельства Масарика утворити

: новин радикальнійший кабінет За тиждень виїхало з Америки 
до Верони 6.540 людий.

- -НІС? ЙОРК. ^ Йредставителї 
корабельної компанії “Транс- 
Атлаитік” іаявили. що вїд 1914 
року до теперішнбго часу не ' 
виїхало зі Злуч. Держав тілько 
людий, кілько' за один лише пе* 
редпослїдний тиждень.

Відпливші 6 кораблів забра- - 
ли з собою 6.540 пасажирів, на 
правивших ся до Европи. З се 
го висновують, що з запанова- 
нем мира на землі з Америки 
виїде зцанне число Европейцїв, ' 
наводячих ся в положеню тим
часових іммігрантів.

том, на якому росте доецона- ...
лий запашний цьвіт чесноти,— ‘Міністрів. Сей кабінет вже 
вони протестуючими руками 'сформував ся. 
закриють свої згіршені облича. 1 

Мущини і женщини, які гада : 
ють, що сьвітло е ворогом чес- j 

шо чистота мешкає в тем і

і соціялїсти зая- 
1 не. допу стять до 
ькою Росією. .' вя. Хорвацькі селяни повстають 

проти Сербів. Є
я

Мав він також сталого док
тора, котрий завше' клопотав 
ся про його здоровле. Під 
зглядом їдженя той песок- був 
дуже, виборний. - і- 

На снїданє Чалий їв кашу, 
мармаляду і молоко, а в полуд
нє знав шо час надходить на 
сочисті котлети з телятини, ко 
трі він перекладав чаето на. во
ловий ' “біфстик”. Він також

мінїстер пожни 
игнував.

липня. — Вчера 
уськім парлямен- 
над ійтецрмяш- 

псоких цін по» 
сованю француа 
став побитий, бо. 
іесеня було 14 го 
ти. Щоби ратт; 
Инет'перед усттн 
з поживи, Борет, 
«місії.

ноти,
ряві,- що се небезпечно, шоби і ТРИЄСТ, 19 липня. — Доие- 
людські істоти знали себе і при ( сени з хорватського міста За- 
родні факти, які дотичать їх ‘гребу додають, що по всііґКро 
здоровая — воуи з жахом під- атії вибухли повстаня. Групи у- 
несуть ся до думки, шоби ро- оружених селян нападають на 
зум запанував над пристрастю, невеликі сербські гарнізони. 

Але я- вірю, що прийде час, Подібне положене панує і в
Боснії.

Ц

!•Університети отворено для 
кождого без жадної, оплати. 
Більшість учащаючих до них є 
вже в середнім віці, п.озаяк мо- 
лодіж находить ся на фронті.

і

. V
щ

ґ
■ ' ';

іінтересних розвідок доказав, що така пропор- Любов і привязанє собаки до свого гА|на є рята не тільки люблять, але мають бажане бути 
ція; як твердив Ківіє, зовсім не істнує. Комахи, звісні цілому сьвітови; як каже один англїйсь- любленими. Зьвірята - безперечно відчувають
що посідають дуже дивні інстинкти, є безпе^еч- кий письменник: “Собака се одинока животина суперництво. Вони люблять, як jx хвалити; со-

, Чоловік, посідаючи ті самі змисли, що й низ- ^ так0ж і дуже розумнії Серед відмінків на сім сьвіті, що любить нас більше чим себе бака, шо несе кошик або'палйцю свото.пана,.ви
ші зьвірята, очевидно розвиває свої дуЧові си- кодла позаоно,чнйх ..замітний брак повних ін- самого”. разно показує, цк він тим гордиться і.який вій Українська граматика .... 1.5» '
* на таких основах, ~що й вони. Декілька ш- CTHHKTjB власне серед найменше інтелігентних Були випадки, що собака в смертній агонії вдоволений з того. І .годі сумнївати ся про се, 3 ласки Родини

• стинктів люди Мають спільно 'з зьвірятами.^як членів — іМЄнно між рибами і тими, що живуть лестила ся до свойого пана, а досить пошире- що собака вміє встидати ся і що в нього встид Граматика — Стоцького .. 1.5(А -
шетинкт самозахованя, полової любови, любов вчасти у вод; а вчасти на земди. НайрозумИїй- ибю е історія про собаку, яка, зносячи.страшні і боязнь є Два відмінні почуванні А чи не вид- Цумпнк цісарський рід
катери до свЬго новонародженого нащадка, ба- ши(. між’ ссавЦями, яюім є бібр. відзначаєть ся муки під ножем практикуючого на ній студента но в його очах щось в роді скромності! або по- — 2 томи............... -,
*анє новородка ссати і такі инші. Та чоловік, своїми МНогими інстинктами, як еє признзкГТь медицини, линала руку свойого мучителя. Сей кори, коли ещ стане коло стола, при якому і- Соняшний промінь .

* ;зда€т.ь ся, має менше інстинктів чим зьвірята, ^ шр студіювали прикмети сего зйвіря- чоловік відай до останньої години св£г<£.житя дать люди і жебрає кусник чого-То для себе? Географія ....................
шл в природному ряді стояті. найбітйзше до не- ті< - • __ мусів відчувати жаль за той вчинок, х^ба, що о- ВсликиАг^обака не зважає на гавкане малого со- Паця чи Хрнстос? .,.
го- -Малпи оранг на східних островах і тимпане, Низш$ зьвірята, подібно як чоловік, від- перація дійсно причицила ся до поіііиреня.люд- баки,' що знов може бути великодушністю або Кайдаиіева еїня'
в Африці будують собі ,платформи, на яких Чувають "приємність і біль,, радість і ему- ського знаня, або як в нього було камяне серце, почутєм висшости своїх сил.. Деякі розедїдни- Жите Ісуса^Хрнсіа — їв.

Г»ааяр>> а шо се не є наслідком самих навичок, TÿK • прояви щастя нігде так гарно не.представ-' Прояви материнко! любови бачимо у всіх ки говорять, що иалпи не люблять, щоби з них Франки . ...,
хто твердити, що;се є наслідкомінстйн ЛЯ[0Т-Ь ся як в молодихзьвірят — у. щенят, ко- народів і у. самиць всіх зьвірячих пород. Вона сьміяти ся; тай з нншнх причин малпи нераз Свята Ґнйвізиція ...

гіу. ал^.намгоді вірити, шоби се не було резуль- jBTf ягнят і т! п., як вони бавлять ся,- бігають, проявляєть ся в кайдрібнїйших справах щоден- проявляють почуте образи. Собаки проявдя- Фільософія штуки
татом того, що оба зьвірі мають подібні потре- CKa4VTbi начє малі діти. Навіть комахи вміють ного житя; вчений Ренгер бачив, як аиерикан- ють прикмету, яку можна 6я назвати змислом Борба сьвітів ...........
биі посідають подібний спосіб розумованя. бавити ся, як про се пише визначний натураліст ська малпа обережно відганяла мухи, що доку- гумору, а яка ріжни-#ь ся від звичайної забав- Розвій поглядів на

Ті малпи як звісно вистерігають ся многих П. Гхбер, який бачив, як муравді, граючись бі- чали П дитині,-а фршщуський вчений Дійосель кости. Коли приміром, кинути, собаці*патик а- вселениу ............
стрійних овочів горячих країв про які чоловік ; гають одні за другими та беруть себе зубами бачив, як малпа з породи гільобатів мила в річ- бо якусь мишу річ, то він відбігає з нею кілька Чи чоловік мае^яушу
ее знає що вони отоійиі- як’взяти під vearv- наче ті десята,, цї лице своєї дитийц, — - .кроків, відтак положить н на земЛи і сам приля Єзуїтська преподобницЬ

-Факт щ'б Н2ШІ домашні зьвїрята як їх завести Факт, шо низші зьвірята розворушують ся Жаль малпи псґвГратї дитини є так великий, же перед нею та жде, поки не прийде чоловік, Коли сонце зійшло ....
* в ЧУЖІ краї і випустити перший раз на нове па- такими самими почуванями, що й люди, е-доб- що деякі вмирають від нього. Своїми сироїамй щобй забрати йому сю річ; коли бачить, що чо- Пімста за кривду ............

Совиско їдять часто стрійні зїля яких вони о-'ре доказаний. Страх дітає на них в той самий малпи опікують ся як власними дітьми.. Одна ловік вже близько, тоді скаче і відносить сю Що такс поступ —
після вистерігають ся' то нам таки Нрихрдить спосіб, що й на нас; мускули дрожать, серце самиця породи бабунів мала, як розказують о- річ в друге-місце — очевидно радий, що вист- Івана Франка .................... J2S
ся nok-мати що малий з власного досьвіду або бить ся сильнїйше, а волосе здіймаєть ся в гору, чевидцї, таке ве.тике матернє серце, що не тіль- роїв чоловікові, .жарт І обдурив ЙогЬ. Про жите грецького фільо-
з лосьвїлу своїх попичів навчити ся, які овочі Підозріиє, шо походить від страху1, є одною з кд приймала за свої молоді малпята ннших від- > зьвірят знаходимо і висші інтелектуальні софа Сократа .................... .25
^ожийі^ а^ Г Попри се певна Р» і te.«о, Повних прикмет многих диких зьвірят. Від- мінні,, але також крала пес,та і котята, які но-.прикмети і здібности, а що є дуже важним з то- Цариця і Весталка..................Г
.иалпи мають інстинктові страх деред вужами, вага і несьміливість є скрайно противцими при- сюЧа усюди з собою. Од^д таких адрітгова- те згляду, бо сі приюіети творять основи кра- Д.янольська справа............. -
« також і перед иншими небезпечними зьвіря- кметами се^ед одиниць тої самої породи. Деякі них котят; задряпало раз свОТо мавпячу маму; ся щих умови* сил. Річ очевидна, що зьвірята Диво природа .................... Л
там* собаки і коні є злі і скоро воррають ся та готові, здивувала ся дул^е рисим поганим вчинком, але люблять зворушене і терплять нудьгу на самоті ..Катальог висилаємо дар

Замітним є контпаст між малим числом і від- кусат4 инші є доброї вдачі; a fi прикмети є не сердилась — огляну» уважно роги котяти і або в неволи. Всі зьвірята вміють дивувати <?я,
весною поостотою інстинктів V висілих зьвірят без сумніву упосліджені. Всякий знає, як заві- знайшовши на щх Острі.пазурі, бовідаусувала а йногі з них проявляють цікавість. Ся послід- ҐР™**
в порівнаню з Інстинктами низших зьвірят. Кі- рята вміють сердити ся і лютувати, і як виразно їх зубами. • . ' ‘ z на прикмета іноді виходить їм ра шкоду, як про адРесу-
аіє твеолити ліп чіш "більше розуму в якогось вони се проявляють. Богото історій, Можливо Богото складних почувань людської душі се Знають ¥ досьвіду мисловцї, які в ріжні спо-

• ■' ТГ'ППІ тай в нього Інстинктів- буди й шо * правдивих, друкуеть ся по книжках про находимо також і у висших зьвірят. — Кождий собн вміють збуджувати сю прикмету в зьві-
“■ "гдди»*»- >« ****”•:• .«■<«* і-"- ч»1—•.*л*"1 **>'“
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